Dd 56, 155/156.

57

Romae, 9 novembris 1611.

Magister Frater Joannes Baptista de Aste<sup>136</sup> ordinis Eremitarum Sancti Augustini Prior Generalis, licet indignus.

Reverendo Patri Magistro Fratri Didaco de Guevara<sup>137</sup> Visitatori nostrae Provinciae Philippinarum.

Cum in Hispaniis versaremur pro ea quae nobis incumbit totius Augustinianae familiae cura et solitudine, Te, quem prudentia et ad quaevis peragenda negocia, dexteritate, ac pietate praeditum experti sumus. Visitatorem Provinciae nostrae Philippinarum destinavimus et instituimus. Etenim et Rex Catholicus (cui nos et ordinem nostrum plurimum debere fatemur) nobis significaverat se in votis habere, ut id ita fieret, et nos non solum utile sed et necessarium iudicavimus<sup>138</sup>. Sperabamus autem (nec nos quam de te concipimus opinio de spe decessit) opera, et singulari industria tua nos id quod maxime optabamus facile obtempturos, ut quae colapsa essent ad pristinum statum revocarentur, Religiosorum mores apprime componerentur, ac denique omnia etiam graviter ulcerata ad sanitatem reducerentur. Ex tuis tamen et eiusdem Catholici Regis literis<sup>139</sup>, nuper ad nos directis, intelleximus te quidem secundo cursu, prosperaque navigatione ad Insulas Philippinarum appulisse<sup>140</sup>, quod nobis pericundum fuit; sed tuum adventum Patribus dictae nostrae Provinciae minus gratum extitisse quam par esset, ac propterea, ut tempori cederes, ac paci, et quieti omnium provide consuleres, cum illis pactionem fecisse ut Visitatoris munere tibi a nobis concredito ad biennium tantum funger-

<sup>136</sup>) Cfr. nota 1.

<sup>137</sup>) Cfr. doc. núm. 46.

<sup>138</sup>) Cfr. nota 20.

<sup>139</sup>) Cfr. nota 131.

<sup>140</sup>) Cfr. nota 28.

eris, eo vero expleto a Visitatione omnino cessares<sup>141</sup>. Et quamvis talis pactionis ratio mores tuos non ad ambitionem incumbere manifeste ostenderit, teque maxime comendaverit. Non tamen potuimus non aegre admodum ferre, quod in ista provincia aliqui exteterint, qui professionis suae penitus immemores, vel solo nutu ordinationi nostrae resistere et literarumstrarum exequutionem vel impedire, vel retardare ausi fuerint. Eo vero magis commoti sumus quo certius novimus quanta moderatione, quanto Dei timore et amore Religiosi in ista nostra Provincia superiorum praeceptis paruerint olim et obedierint. Quo circa Nos a Rege Catholico diligenter admoniti, ut saluti et communi bono istius nostrae Provinciae consulto provideremus, et incommodis meremur, harum vi, et officii auctoritate, patentes literas, quibus te dictae Provinciae Philippinarum Visitatorem instituimus, illas hic pro expressis, ac tamquam de verbo ad verbum transcriptis habentes, confirmamus et in suo robore manere volumus, non obstante dicta pactione cum Patribus Provinciae a te facta, quam nullius prorsus valoris esse declaramus, decernimus, statuimus. Re vero aequissima lance perpensa tibi stricte praecipimus ut, expleto dicto biennio, visitationem prosequaris subsequentibus duobus annis dumtaxat, ita ut integro quadriennio Visitationem absolvas, quo transacto et non aliter, te a functione et munere Visitoris eadem auctoritate ex nunc pro tunc absolvimus, et absolutum esse declaramus<sup>142</sup>. Tibi tamen durante dicto quadriennio denuo omnem nostram auctoritatem impartimur, et concedimus ad illa omnia in dicta Provincia decernenda, et perficienda, quae ad decorem, reformationem et amplitudinem eiusdem Provinciae spectare putabis<sup>143</sup>. Praecipimus vero et mandamus in meritum salutaris obedientiae, et sub rebellionis nostrae,

---

<sup>141</sup>) Cfr. notas 34 y 131.

<sup>142</sup>) Cfr. nota 131.

<sup>143</sup>) Ya el 30.4.1611 un defensorio privado había prolongado el tiempo concedido al P. Guevara para realizar la visita: "Item, habiendo visto los recados y patentes de N. P. Visitador el Maestro fr. Diego de Guevarra y los defensorios que en razón de esto se han hecho el trienio pasado, pareció de conveniencia del dicho N. P. Visitador y de todo este Defensorio pleno que la duración de las dichas patentes y tiempo de su visita sea de tres años desde el día de su recepción, que fue a 14 de junio de 1610, dando más de los tres años todo el tiempo que hay hasta la partida de las naos del año que cumpliere los tres años, y habiendo dado a la vela las dichas naos se de por oerrada y concluída la visita dicha, y a la Provincia por libre de la obediencia que al dicho N. P. Visitador se le debe, quedando inmediatamente sujeta al gobierno de N. P. Revmo. y de N. P. Provincial": *APM LGP*, II, f. 34 v; cfr. también nota 25.

atque etiam privationis omnium graduum, officiorum, et vocis activae et passivae per decennium ipso facto incurrenda, necnon in subsidium sub poena excommunicationis maioris, quam in his literis trina canonica monitione praemissa (licet inviti ferimus) et ipso facto incurrenda, Reverendo Patri Provinciali<sup>144</sup>, Venerabilibus Patribus Visitoribus<sup>145</sup>, Diffinitoribus<sup>146</sup>, coeterisque Patribus, ac fratribus eiusdem Provinciae Philippinarum, cuiuscumque illi sint dignitatis et gradus, ut Tibi obedientiam praestent, non aliter quam nobis ipsis, si praesentes essemus, praestare tenerentur, tuoque nutui obtemperent in iis omnibus quae in communem utilitatem discernenda, et diffinienda iudicabis. Et hoc non obstantibus quibuscumque in contrarium, sive a praedecessoribus nostris, sive a nobis ipsis quomodolibet aeditis, contractationibus, aut favoribus, privilegiis, gratiis et indultis dictae provinciae concessis, approbatis et quavis firmitate roboratis, statutis, et consuetudinibus etiam insolitis clausulis, et illis quae derogatoriae derogatarum dicuntur, etenim illas omnes ad effectum praesentium irritamus, et irritas esse declaramus, tanquam si illarum expressam mentionem in his fecerimus, et de verbo ad verbum illas hic transcripserimus. Tibi denique ad coercendos rebelles et pacis perturbatores ecclesiasticis censuris et poenis in constitutionibus nostris contra illos statutis, aliisque arbitrio tuo reservatis, invocato, etiam si opus fuerit, brachio saeculari, omnem nostram auctoritatem concedimus et impartimur. In Nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.